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Protokół Nr LXV 

z posiedzenia LXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 19 października 2022 r. 

o godzinie 16.00 w trybie stacjonarnym. Sesja trwała do godz. 17.32 

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant   – Patrycja Ślimak 

Otwarcie LXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań. 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa Trefler. LXV 

Nadzwyczajna Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.; poz. 559 ze zm.) Sesja odbyła się w trybie stacjonarnym. 

Obecność podczas sesji potwierdziło 15 radnych. Stanowiło to kworum niezbędne do 

podejmowania uchwał przewidzianych w porządku obrad.  

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań – Małgorzata Hercuń – Dąbrowicka, 

Skarbnik Gminy Lubań – Elżbieta Siedlecka, Sekretarz Gminy Lubań – Magdalena Zawadzka oraz 

pracownicy Urzędu Gminy Lubań.  

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie LXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań. 

2. Podjęcie uchwały: 

  a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok, 

3. Zakończenie obrad.  

 

Przewodnicząca udzieliła głosu Wójt Gminy Lubań, która złożyła wniosek  o wycofanie z porządku 

posiedzenia punktu 2a – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

i wprowadzenie punktu 2a o brzmieniu: Podjęcie uchwały budżetowej na 2022 rok zgodnie z projektem 

uchwały udostępnionym w dniu 19 października 2022 r. (w dniu sesji) poprzez Informator oraz 

wprowadzenie punktu 2b o brzmieniu: Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lubań na lata 2022 – 2032.  

Wójt wyjaśniła powód zaistniałych zmian, informując o zakończeniu rozmów i konsultacji dotyczących 

projektów, na które będzie można się ubiegać o dofinansowanie w 2023 roku. M.in. dotyczyły one 

termomodernizacji wszystkich zespołów szkolno – przedszkolnych. Poinformowała również o braku 

potrzeby zaciągania kredytu w wysokości 1 mln 200 tys. zł. Poinformowała również, że 

w przedstawionych materiałach w dziale dotyczącym projektów dróg, należy dopisać nazwę jeszcze 

jednej miejscowości – Radostów Średni. Nadmieniła także o otrzymanym dofinansowaniu na budowę 

windy w Urzędzie przystosowanej na  potrzeby osób niepełnosprawnych oraz o wpływie środków na 

wypłatę dodatku węglowego.  

Radna Małgorzata Jańczak zwróciła uwagę, że radni kolejny raz w dniu sesji stawiani są w sytuacji 

wymagającej szybkiego zapoznania się z bardzo obszernym materiałem, jakim jest uchwała w sprawie 
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zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. Dodała również, że wspomniany przez Panią Wójt dodatek 

węglowy był już ujęty w materiale przekazanym radnym w momencie zwoływania sesji.  

Wójt potwierdziła, iż dodatek węglowy ujęty był we wcześniej przekazanych materiałach, jednak 

z uwagi na wspomniane już wcześniej pozyskane dofinansowania, zaistniała konieczność modyfikacji 

materiału.  

Radna Małgorzata Jańczak stwierdziła, że korzystniej byłoby zwołać sesję w normalnym trybie 

włącznie ze zwołaniem posiedzenia stałych Komisji w celu analizy przygotowanych materiałów. 

Dodała, że warto przyjrzeć się etapie realizacji inwestycji, na wykonanie których podpisano już 

konkretne umowy w zamian za wprowadzania kolejnych zadań. Należy  przyjrzeć się zadaniom, które 

powinny być już realizowane, lecz dzieje się wprost przeciwnie.  

Wójt Gminy Lubań odpowiedziała, że stoi na stanowisku, zgodnie z którym etapy realizacji 

poszczególnych inwestycji są na bieżąco monitorowane.  

Radna poprosiła o wytłumaczenie, dlaczego 14 października 2022 r. minął termin realizacji zadania 

inwestycyjnego dla trzech miejscowości, a do dnia dzisiejszego nie ma żadnych śladów działań – radna 

doprecyzowała, iż mowa o budowie oświetlenia. Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy Lubań, informując, 

że Urząd ustosunkuje się do dokumentów złożonych przez wykonawcę. Radna zauważyła, ze jej 

zdaniem należało ustosunkować się o wiele wcześniej.  

Jedncze 

W związku z powyższym Przewodnicząca zarządziła 15 minut przerwy w celu umożliwienia zapoznania 

się z przedłożonym materiałem. 

Wznowienie posiedzenia.  

Radna Aleksandra Chomicz zadała pytanie dlaczego wycofano 100 tys. zł z zadania inwestycyjnego 

„Budowa sieci kanalizacyjnej – dokumentacja”, a wspomniana kwota została „przerzucona” na 

realizację zadania „Budowa wiaty rekreacyjnej w Kościelniku”.  

Wójt poinformowała, że kwota na budowę wiaty była zapewniona w budżecie już wcześniej. Kwota, 

o której wspomniała radna jest niezbędna, aby Urząd przygotował wkład własny przy realizacji zadania 

polegającego na termomodernizacji. Dodała, że środki na budowę wiaty w Kościelniku były 

zabezpieczone w budżecie już od początku roku.  

Radna Aleksandra Chomicz poprosiła o wytłumaczenie „przerzucenia środków” z zadania pn. „Budowa 

sieci kanalizacyjnej – dokumentacja”.  

Wójt Gminy Lubań odpowiedziała, że na chwilę obecną  nie będzie wykonana dokumentacja na górną 

część kanalizacji. Na wykonanie zadania nie było zabezpieczonych środków, planowane jest pozyskanie 

na te cel funduszy. W momencie pozyskania środków, dokumentacja górnej części kanalizacji stanie się 

możliwa.  

Następnie radna Aleksandra Chomicz stwierdziła, że w przedłożonym materiale wycofane zostały 

środki przeznaczone na termomodernizację OSP Henryków i OSP Radostów.  
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Wójt odpowiedziała, iż jest to nieprawdą. Zaplanowane poprzednio zadania w bieżącym materiale 

zostały scalone z uwagi na otrzymanie dofinansowania na jedno zadanie. Radna poprosiła o zwoływanie 

sesji w normalnym trybie, aby radni mogli zapoznać się ze wszystkimi przedkładanymi materiałami. 

Wójt poinformowała, iż w dniu niniejszej sesji odpowiedzi na pytania radnym udzieli Skarbnik Gminy 

Lubań, która wytłumaczy również wszelkie wątpliwości.  

Radna poprosiła również o wyjaśnienie wydatkowania omawianej wcześniej kwoty 100 tys. zł 

przeznaczonej na zakup wiaty. Wójt wytłumaczyła, że w tym przypadku wykorzystujemy 

dofinansowanie do maksimum. Przekazała głos Skarbnik Gminy Lubań w celu omówienia projektu 

uchwały. 

Skarbnik poinformowała, iż Radni rzeczywiście widzą w załączniku zadania, które zostały wyzerowane. 

Zaznaczyła, że wyzerowanie zadań, nie jest równoznaczne z ich wykasowaniem, lecz wiąże się to 

z przeniesieniem ich w cyklu dwuletniej realizacji. Niektóre z zadań w perspektywie możliwości 

pozyskania dofinansowania na ich realizację, zostały „przeobrażone”. Przykładem jest 

termomodernizacja OSP Henryków, OSP Radostów oraz dostosowanie Urzędu Gminy Lubań do 

potrzeb osób niepełnosprawnych. Wspomniane trzy zadania zostały scalone do jednego zadania, lecz 

posiadają następującą kwalifikację budżetową: dział 700, rozdział 70005. Zadania ujęte w budżecie 

związane są również z rozpoczęciem procedury przetargowej, co jest istotne. Wyjaśniła, że w przypadku 

zakończenia procedury przetargowej i jednocześnie braku możliwości wykonania zadania do końca 

roku budżetowego, istnieje obowiązek podpisania umowy z wykonawcą w ciągu miesiąca od 

rozstrzygnięcia przetargu. W przypadku podpisania umowy z przykładowym terminem realizacji do 

15 stycznia kolejnego roku, istnieje obowiązek posiadania zabezpieczenia. W tym przypadku zadanie 

winno się znaleźć w wieloletniej prognozie finansowej. Świadczy to o uprawnieniu Urzędu do 

zaciągnięcia zobowiązania. Modelowym przykładem jest wspomniana już prędzej winda dostosowana 

do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wniosek na pozyskanie środków w celu realizacji przedmiotowego 

zadania został zaopiniowany pozytywnie, przetarg zostanie przeprowadzony w 2022 r., natomiast 

realizacja zadania nastąpi w roku 2023.  

Radna Małgorzata Jańczak poprosiła o wskazanie, w którym punkcie projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok znajduje się budowa windy. Zadanie zawarte jest w wydatkach 

bieżących. Nie może zostać zawarte w załączniku inwestycyjnym, ponieważ jego realizacja nastąpi w 

roku 2023.  

Radna zauważyła, że w obowiązującej uchwale budżetowej podjętej podczas poprzedniej sesji, zawarte 

jest zadanie dotyczące dostosowania Urzędu Gminy Lubań do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Według Radnej pomiędzy obecną uchwałą, a omawianym podczas niniejszej sesji projektem, zachodzi 

nieścisłość. Głos zabrała Sekretarz Gminy Lubań, która poinformowała, że wszystkie procedury są 

zgodne z prawem. Przedmiotowe zadanie podzielone jest na dwa rodzaje wydatków. To wydatki 

bieżące, które nie są ujmowane w załączniku inwestycyjnym; są również wydatki majątkowe, które już 

znajdują się w ww. załączniku. Aby nie czekać aż budżet na 2023 rok zostanie uchwalony, zadanie 
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wprowadzono do wieloletniej prognozy finansowej z limitem wydatków majątkowych na rok 2023 

w celu podpisania zobowiązania oraz umowy. Na ten rok zaplanowane są takie wydatki bieżące, jak 

analiza, zdalny tłumacz języka migowego. Sekretarz dodała, że żaden wykonawca nie podejmie się 

realizacji przedmiotowego zadania z terminem realizacji do końca roku 2023, dlatego termin zostanie 

określony na rok 2023. Zaznaczyła, że omawiane zadanie w wieloletniej prognozie finansowej również 

całe nie jest ujęte w wydatkach majątkowych ze względu podziału projektu na dwa rodzaje wydatków: 

- wydatki twarde: wsparcie inwestycyjne w dostosowaniu budynku Urzędu do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, 

- wydatki miękkie: m.in. oznakowanie Urzędu.  

Przewodnicząca zadała pytanie, do kiedy Rada powinna podjąć uchwałę w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. Wójt odpowiedziała, że Urząd posiada już opracowaną dokumentację, dlatego 

też uchwała powinna zostać podjęta jak najszybciej. Dofinansowanie na realizację zadania Urząd 

otrzymał w dn. 30 września br. Pierwszy raz wykorzystane będzie dofinansowanie z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Dodała, że rzeczy stanowiących środki trwałe przy 

realizacji zadania, nie są zamieszczone w załączniku inwestycyjnym. Urząd jest w pełni przygotowany 

do rozpoczęcia procedury przetargowej. Zadanie musi zostać wykonane do końca czerwca 2023 r. – 

w przeciwnym razie środki przepadną.  

Radna Małgorzata Jańczak poprosiła o wskazanie kwoty, na którą zostanie ogłoszony przetarg. 

Odpowiedzi udzieliła Sekretarz – to 143 934, 21 zł (zakup i montaż windy zewnętrznej). Nadmieniła, 

że zaciągniecie zobowiązania jest możliwe dzięki ujęciu kwoty w wieloletniej prognozie finansowej. 

Wydatek nie jest ujęty w załączniku inwestycyjnym do projektu uchwały, ponieważ w bieżącym roku 

nie są planowane wydatki na ten cel.  

Następnie Skarbnik dodała, iż całe zadanie (jeśli mowa o wydatkach majątkowych) znajdzie się 

w projekcie budżetu na 2023 rok.  

Sekretarz Gminy Lubań zaproponowała, że przedstawi zakres projektu: 

- analiza dostępności architektonicznej wraz z przygotowaniem instrukcji organizacji przestrzeni 

publicznej, 

- zakup i montaż windy zewnętrznej, 

- - zakup i montaż poręczy i uchwytów w ciągach komunikacyjnych, 

- zakup i montaż planów tyflograficznych, 

- - zakup tablicy informacyjnej dostosowanej do osób ze szczególnymi potrzebami, 

- zakup tablic kierunkowych, 

- zakup tabliczek informacyjnych, 

- zakup krzesła ewakuacyjnego, 

- prace adaptacyjne w toalecie służące spełnieniu wymogów ogólnodostępności, 

- analiza dostępności komunikacyjno – informacyjnej, 

- zapewnienie tłumacza języka migowego, 
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- aplikacja mobilna do komunikacji alternatywnej wraz z tabletem, 

- doradztwo w zakresie obsługi osób ze szczególnymi potrzebami (dla pracowników Urzędu). 

Przewodnicząca stwierdziła, że Radni otrzymali projekt przedmiotowej uchwały zbyt późno. Zwróciła 

uwagę, że jest to bardzo ważna uchwała. Radni chcą, aby Urząd został dostosowany do osób ze 

szczególnymi potrzebami, jednak powinni mieć więcej czasu na dokładne zapoznanie się projektem 

uchwały.  

Wójt poinformowała, że jedynym zadaniem wycofanym z realizacji w bieżącym roku jest wykonanie 

dokumentacji na wykonanie kanalizacji w Pisarzowicach. Wszystkie inne zadania zostały utrzymane, 

a nawet doszły kolejne.  

Radna Małgorzata Jańczak zauważyła, że dokumentacja na wykonanie kanalizacji być może jest ważna 

dla Radnych i mieszkańców.  

Wójt Gminy Lubań poinformowała, że w omawianym przypadku ważna jest kwestia sposobu 

rozstrzygnięcia wniosku o wykonanie termomodernizacji zespołów szkolno - przedszkolnych. Gmina 

musi mieć zapewnione 15% wkładu własnego na termomodernizację, o czym Wójt zapewniła Urząd 

Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego.  

Radna Małgorzata Jańczak stwierdziła, iż Radni nie są na bieżąco informowani o sprawach dotyczących 

Gminy Lubań.  

Wobec braku kolejnych uwag i wniosków, Przewodnicząca zamknęła dyskusję. Zarządzono 

głosowanie. 

Głosowanie w sprawie wycofania z porządku posiedzenia punktu 2a) - Podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok i wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu 2a) - Podjęcie 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok (przedstawionej w dniu 19.10.2022 r.). 

W glosowaniu uczestniczyło 15 radnych.  

W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, wniosek został odrzucony. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Józef Maciejko, Leszek 

Woźniak, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, 

Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia punktu 2b) Podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań na lata 2022-2032.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. W wyniku głosowania jawnego 6 głosami „za”, przy 9 głosach 

„przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”, wniosek został odrzucony. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak, Angelika 

Zioła, Renata Żołędziewska. 
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Głosy „przeciw”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, 

Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Przewodnicząca stwierdziła, że porządek posiedzenia pozostaje bez zmian.  

Ad. 2a.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Projekt przedmiotowej uchwały omówiła Skarbnik Gminy Lubań. W przedłożonym materiale 

zwiększono planowane dochody o kwotę 7 850,95 zł – dochód z opłaty od napojów alkoholowych 

z urzędów skarbowych z przeznaczeniem na działania mające na celu realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

Dokonano również zmiany w budżecie poprzez zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 

612 000,00 zł w dziale 852 – Pomoc społeczna, a zwiększenie planowanych wydatków w dziale 853 – 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej. Zmiana dotyczy środków otrzymanych na wypłatę 

dodatku węglowego uwzgledniającą interpretację Ministerstwa Finansów.  

W związku z dalszym rozwojem sieci wodociągowej na terenie gminy wprowadzono do budżetu 

zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa sieci wodociągowej Nawojów Łużycki z limitem środków 

przeznaczonych na ten cel w wysokości 10 200,00 zł. Kwota niezbędna do wykonania dokumentacji 

projektowej zadania (ustalona w wyniku zapytania ofertowego).  

Zaplanowano wydatek w wysokości 65 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowań na rzecz 

osób fizycznych za działki przeznaczone pod drogi, które na mocy art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami przeszły na własność Gminy Lubań.  

Zmniejszono plan wydatków o kwotę 120 000,00zł w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, 

rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, przeznaczenie na zakup gruntu. 

Z powodu rezygnacji ze sprzedaży przez właściciela gruntu oraz wydłużające się sprawy 

proceduralne, w roku 2022 nie dojdzie do finalizacji zakupu.  

Zwiększono planowane dochody o kwotę 2 601 000,00 zł – dodatek węglowy (odpowiednio strona 

wydatków). 

Skarbnik stwierdziła, że budżet się równoważy. Zmiany dotyczą jedynie załącznika inwestycyjnego.  

Radny Bartosz Szydlak zadał pytanie dotyczące oświetlenia w Jałowcu – pytanie dotyczyło realizacji 

inwestycji. Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy Lubań, informując, że wykonawca złożył stosowne 

dokumenty, za kilka dni następuje odbiór. Z pewnością w protokole odbioru znajdą się uwagi, do 

których wykonawca będzie musiał się ustosunkować.  

Radna Małgorzata Jańczak zadała pytanie, kiedy zostały złożone dokumenty oraz kiedy został 

podpisany aneks do umowy dotyczącej wykonania zadania (aneks dotyczył zmiany terminu zadania). 
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Radna zauważyła, że podpisana umowa zawierała termin realizacji zadania do dn. 14 października 

2022 r. (niniejsza sesja odbyła się w 19 października, Wójt wspomniała prędzej, ze  odbiera zadanie 

21 października). Wójt odpowiedziała, że aneks nie został podpisany, gdyż wykonawca o niego nie 

wnioskował.. Radna stwierdziła, ze Gmina powinna dopilnować tej sprawy. 

Wobec braku kolejnych uwag i zapytań, Przewodnicząca zamknęła dyskusję. Zarządzono głosowanie. 

Głosowanie w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny Radny Krzysztof Klimczyk. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Ryszard 

Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, 

Leszek Woźniak, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Andrzej Usyk.  

Ad. 3. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie LXV 

Nadzwyczajnej  Sesji Rady Gminy Lubań – godz. 17.32. Na tym protokół zakończono. 

                 Protokolant     Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

 

               Patrycja Ślimak         Teresa Trefler 

 


